ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1662/UBND-TH

V/v nhân rộng mô hình phân cấp của

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

trên địa bàn tỉnh An Giang

An Giang, ngày  07  tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước; thực hiện Công

văn số 5143/BNV-TCBC ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Bộ Nội vụ về việc nhân

rộng mô hình phân cấp của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội để áp dụng tại các

tỉnh, thành phố.

Để tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 04/NQ-CP của

Chính phủ và trên cơ sở nội dung phân cấp của Ủy ban nhân dân thành phố Hà

Nội, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các nội dung

phân cấp tại Nghị quyết số 04/NQ-CP và trên cơ sở mô hình phân cấp của Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội tập trung chỉ đạo rà soát, tổng hợp báo cáo các nhiệm

vụ, quyền hạn thuộc ngành, lĩnh vực, địa phương phụ trách đã được phân cấp, ủy

quyền thực hiện trong thời gian qua; Đồng thời nghiên cứu đề xuất cụ thể nội

dung, nhiệm vụ cần đẩy mạnh phân cấp, ủy quyền cho các cơ quan, đơn vị, địa

phương trong thời gian tới nhằm chủ động thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ được

giao, đảm bảo phù hợp theo quy định pháp luật hiện hành.

- Báo cáo các nội dung đã được phân cấp quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh

vực (Phụ lục 1).

- Đề xuất các nội dung phân cấp quản lý nhà nước: nhiệm vụ cần phân cấp

và những nhiệm vụ cần ủy quyền cho cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện, trong đó nêu rõ cơ sở pháp lý và sự

cần thiết của việc phân cấp, ủy quyền (phụ lục 2).

Văn bản của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh

(thông qua Sở Nội vụ) trước ngày 15 tháng 12 năm 2023.

2

2. Giao Sở Nội vụ tổng hợp đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện.

Đồng thời, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo nội dung phân cấp, ủy

quyền đã triển khai trên địa bàn tỉnh An Giang, gửi Bộ Nội vụ trước ngày 30

tháng 12 năm 2023.

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. UBND tỉnh;

- Vp.UBND tỉnh: LĐVP, TH;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:31:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!